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tons olie. Det samlede kvantum, som DO- 
FAS i 1985 kan disponere over, bliver såle- 
des ca. 700.000 tons. 

Selskabet har i en årrække haft driftsover- 
skud og havde ved udgangen af 1983 opar- 
bejdet en egenkapital på ca. 70 mill. kr. I 
perioder med stabile priser på spotmarkedet 
og stabile dollarkurser vil DOFAS være sik- 
ret en mindre, rimelig indtjening. I perioder 
som de seneste måneder med faldende olie- 
priser på spotmarkedet og stigende dollar- 
kurser kan DOFAS lide tab. Det må derfor 
forudses, at årets driftsresultat kan udvise et 
betydeligt underskud. 

Det har fra forskellig side været tilkende- 
givet, at DOFAS principielt skulle have ad- 
gang til at etablere sig i detailleddet eller at 
afsætte produkter direkte til storaftagere som 
f.eks. DSB og SAS. Selskabet har heroverfor 
påpeget, at detailleddet for olieprodukter for 
nærværende er præget af en betydelig over- 
kapacitet med store strukturændringer til føl- 
ge. At etablere sig på dette marked vil derfor 
være både kapitalkrævende og indebære risi- 
ko for betydelige tab. Regeringen kan tilslut- 
te sig denne vurdering og finder derfor ikke 
anledning til at gå ind på spørgsmålet om 
ændringer af rammerne for selskabets virk- 
somhed. 

5. Afslutning. 
D.O.N.G. A/S har i de forløbne år gjort 

en betydelig indsats for at inddrage dansk 
erhvervsliv og dansk arbejdskraft i forbindel- 
se med naturgasprojektet og selskabets andre 
aktviteter på olie- og gasområdet i Danmark. 

Når dette har været muligt, skyldes det efter 
regeringens opfattelse primært en nær kon- 
takt og forståelse med det private erhvervsliv. 
Det er en væsentlig opgave for D.O.N.G. 
A/S fremover at udbygge denne del af virk- 
somheden, ikke mindst i forbindelse med 
varetagelsen af koncernens opgaver ved den 
fremtidige efterforsknings- og indvindings- 
virksomhed. 

Det bør herudover påpeges, at D.O.N.G. 
A/S på en række områder udfører opgaver, 
som på grund af deres særlig langsigtede og 
ofte risikobetonede karakter næppe kunne 
forventes varetaget af private danske selska- 
ber. D.O.N.G. A/S bidrager herved til en 
udvikling af dansk erhvervsliv på områder, 
der har stor samfundsmæssig betydning. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes onsdag 
den 7. november 1984 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Angående folketingets arbejde den følgen- 
de dag i den pågældende uge skal jeg henvi- 
se til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 12.26 


